
 - 1 - 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2010/2011 

 
(veškeré údaje jsou podle stavu k 31.08.2011, případně po opravných zkouškách 

a doklasifikaci, pokud není uvedeno jinak) 

 
 

I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 31.08.2011: 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 

Škola je zapsána MŠMT ČR do rejstříku škol a školských zařízení dnem 03.04.2001.  
 
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

funkce telefon/fax e-mail 

ředitel : 
RNDr. Vilém Bauer 

251 050 211; fax: 235 512 150 bauer@gymjh.cz 

statutární zástupce:  
RND. Bartoloměj Süč 

251 050 203 suc@gymjh.cz 

 
 

3. Webové stránky školy (současná adresa): 
http://www.gymjh.cz 

 
 

4. Součásti školy a jejich cílová kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku): 

Gymnázium (IZO: 060 446 234)   792 

Školní jídelna (IZO: 108 023 052   860 

Školní knihovna (IZO: 110 032 381)   neurčeno 

Školní plavecký bazén (IZO: 110 032 390)  neurčeno 
 
 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku: 

Součást školy kód 
název oboru / vzdělávacího 

programu 

cílová 

kapacita 

oboru / 

programu 

poznámka 

(uveďte, pokud 

obor nebyl 

vyučován, je 

dobíhající atd.) 

Gymnázium 7941K801 Gymnázium - všeobecné (8-leté) 660 dobíhající obor 

Gymnázium 7941K81 Gymnázium  660 ---------------- 

Gymnázium 7941K401 Gymnázium - všeobecné (4-leté) 132 dobíhající obor 

Gymnázium 7941K41 Gymnázium 132  

 

Výuka probíhala podle přiložených učebních plánů (viz příloha č. 1). 

 



 - 2 - 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 
2009/2010: 

a. nové obory / programy   - žádné 
b. zrušené obory / programy - žádné 

 
 

7. Místo poskytovaného vzdělávání : 
 

a. budova gymnázia - Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 (vlastníkem budovy je 
Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1)  

 
 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby: 

Škola sdružuje – gymnázium, školní jídelnu, školní knihovnu, školní plavecký bazén. 

Škola je umístěna v jedné budově, která má tyto místnosti : 

učebny ( 40x ), tělocvičny ( 2x ), kabinety ( 18x ), školní kuchyně ( 1x ), školní jídelna ( 1x ),   
zasedací místnost ( 1x ), zasedací sál ( 1x ), kanceláře ( 6x ), sborovna ( 1x ), sklady ( 14x ), archiv  
( 1x ), hygienická zařízení ( 34x ), úklidové komory ( 8x ), byt školníka ( 1x ), ordinace zubního  
lékaře ( 1x ), školní knihovna ( 1x ). Součástí školy jsou 2 hřiště a atletický areál.  

Materiálně technické vybavení školy a podmínky pro výuku jsou velmi dobré. 
 
 

9. Školská rada:   
- datum ustanovení: 20.10.2005; 
- seznam členů: 

 - Mgr. Eva Girethová (za pedagogické pracovníky),  
- Mgr. Jakub Stratílek (za pedagogické pracovníky); 
 

 - MUDr. Lerchová Jelena - předseda školské rady, (za rodiče) 
- Jan Cibulka (za zletilé studenty); 
 

 - RNDr. Milan Macek, CSc. (za zřizovatele) 
- Ing. Pavel Richter (za zřizovatele) 

 
 
 

II. 

Pracovníci právnické osoby 
 

1. Pedagogičtí pracovníci: 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

S
o

u
č

á
s

t 
š

k
o

ly
 

š
k

o
ln

í 
ro

k
 

ře
d

it
e

l 
a

 z
á

s
tu

p
c

e
 ř

e
d

it
e

le
 

fy
z
ic

k
é

 o
s

o
b

y
 c

e
lk

e
m

 

ře
d

it
e

l 
a

 z
á

s
tu

p
c

e
 ř

e
d

it
e

le
 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s

tn
a

n
é

 

in
te

rn
í 

u
č

it
e

lé
 

fy
z
ic

k
é

 o
s

o
b

y
 c

e
lk

e
m

 

in
te

rn
í 

u
č

it
e

lé
 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s

tn
a

n
é

 

e
x

te
rn

í 
u

č
it

e
lé

  

fy
z
ic

k
é

 o
s

o
b

y
 c

e
lk

e
m

 

e
x

te
rn

í 
u

č
it

e
lé

 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s

tn
a

n
é

 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 p

ra
c

o
v

n
íc

i 

fy
z
ic

k
é

 o
s

o
b

y
 c

e
lk

e
m

 

 

p
e

d
a

g
o

g
ič

tí
 p

ra
c

o
v

n
íc

i 

p
ře

p
o

č
te

n
í 

n
a

 p
ln

ě
 z

a
m

ě
s

tn
a

n
é

 

 c
e

lk
e

m
 

Gymnázium 2010/2011 3 3,0 54 49,9 0 0 57 52,9 



 - 3 - 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

Součást školy počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagogických pracovníků 

Gymnázium 
  kvalifikovaných 49,5 93,6 

  nekvalifikovaných 3,4 6,4 

 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

DVPP počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

seminář 1 Výuka v muzeu 2 VUP 

seminář 1 Teoretická chemie prakticky 1 PřF UK Praha 

seminář 1 EVVO pro učitele 1 ZČ HB Botič 

seminář 1 Kartografie – program Leoworks 1 PřF UK Praha 

seminář 1 Onkologie 2 1. LF UK Praha 

seminář 1 Letní škola historie 1 FF UK Praha 

seminář 1 Proškolení a přezkoušení vyhl. 50/78 Sb. 6 VOŠ a SPŠE F. Křižíka 

seminář 2 Využití interaktivních tabulí ve výuce jazyků 1 Descartes v.o.s. 

kurz 1 MS Office Access 2007 2 SSPŠ Praha 

kurz 1 Současná literatura anglosaských zemí 1 JŠ s PSJZ HM Prahy 

PCŽV 1 DS Učitelství informatiky pro SŠ 1 MFF UK Praha 

 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 11 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 4 

rodilý mluvčí 2 

 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci: 

a. počty osob  
 

školní rok 
fyzické osoby 

celkem 

přepočtení na plně 

zaměstnané 

2010/2011 23 25,7 

 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků (DVNP) 
 

DVNP počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

seminář 1 Aktuální otázky pracovního práva 1 COMENIA CONSULT 

seminář 1 Postupy účtování PO 1 KEŠ 

seminář 1 Inventarizace a účetní závěrka 1 KEŠ 

seminář 1 FKSP a závodní stravování 1 RESK Education 

seminář 1 Metodika účetnictví 1 KEŠ 

seminář 1 Odměňování pracovníků ve školství 1 Fakta 

seminář 1 Pracovně právní vztahy 1 Fakta 



 - 4 - 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  
 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků:  
 

a. denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 

Součást školy 
počet 

 tříd / skupin 
počet žáků 

Gymnázium 22 628 

 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku:  
-  přerušili vzdělávání:     8 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:   9 
- sami ukončili vzdělávání:    1 
- vyloučeni ze školy:     0  
- nepostoupili do vyššího ročníku:    5, z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy:   11 
- přestoupili na jinou školu:    5 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):   0 

 
 
 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

Součást školy 
průměrný počet  

žáků na třídu / skupinu 

průměrný počet  

žáků na učitele 

Gymnázium 28,5 11,0 

 
 
 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu): 
 

Součást školy 

k
ra

j 

J
ih

o
č
e
s
k
ý

 

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

 

K
a
rl
o
v
a
rs

k
ý

 

K
ra

j 
V

y
s
o
č
in

a
 

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

 

L
ib

e
re

c
k
ý

 

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

 

O
lo

m
o
u
c
k
ý

 

P
a
rd

u
b
ic

k
ý

 

P
lz

e
ň
s
k
ý

 

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

 

Ú
s
te

c
k
ý

 

Z
lí
n
s
k
ý

 

Gymnázium 

počet žáků 

celkem 
0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 112 0 0 

z toho nově 

přijatí 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 

% 

z celkového 

počtu žáků 

0 0 0 0,16 0 0,16 0 0 0,16 0,16 17,9 0 0 

 
 
 



 - 5 - 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci): 
 

Součást školy Gymnázium 

VÝSLEDKY 

VZDĚLÁVÁNÍ 

denní 

vzdělávání 

z celkového počtu 
studentů: 

prospělo s vyznamenáním 174 

neprospělo 5 

opakovalo ročník 2 

počet studentů s uzavřenou klasifikací do 30.6.2011 611 

tj. % z celkového počtu studentů  97,6 % 

průměrný počet zameškaných hodin na jednoho studenta 61,15 

z toho neomluvených hodin 0,014 

 

Výsledky vzdělávání podrobněji viz příloha č. 2. 
 
 
 
 

5. Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách): 
 

Součást školy Gymnázium 

MATURITNÍ  

ZKOUŠKY 

denní 

vzdělávání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 129 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 1 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 55 

prospěl 74 

neprospěl 0 

 
 
 



 - 6 - 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2011/2012:  
 

délka vzdělávání 4 roky 8 let 

p
ři

jí
m

a
c

í 
ří

z
e

n
í 

p
ro

 š
k

o
ln

í 
ro

k
 2

0
1

1
/2

0
1

2
 

(d
e

n
n

í 
v
z
d

ě
lá

v
á

n
í)

 
počet přihlášek celkem  95 263 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 1 

počet přijatých celkem 17 96 

z toho v 1. kole 17 96 

z toho ve 2. kole - - 

z toho v dalších kolech - - 

z toho na odvolání 0 0 

počet nepřijatých celkem 78 167 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 7941K41 10 

obor: 7941K81 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2011/2012 0 

 
 
 
 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin: 

Počty studentů z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu) – celkem 44 studentů.  

Alžírsko      1 žák 

Běloruská republika     1 žák 

Bosna a Hercegovina     3 žáci 

Čínská lidová republika    1 žák 

Republika Kazachstán    1 žák 

Litevská republika     1 žák 

Polská republika      1 žák 

Ruská federace   10 žáků 

Slovenská republika     4 žáci 

Ukrajina       5 žáků 

Vietnamská republika   16 žáků 
 

Zkušenosti ze začleňování cizinců: studenti nemají žádný problém se začleňováním do kolektivů, 
nepozorujeme žádné mimořádné chování studentů na jedné i druhé straně. 

 
 

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků: 
 

Na škole není zřízena žádná speciální třída pro handicapované žáky. Ve čtvrtém ročníku 
čtyřletého studia se výuky účastnily dvě studentky pohybující se na invalidním vozíku. Jejich 
integrace byla bezproblémová. Spolužáci je ve všech situacích brali jako sobě rovné. 

 
 



 - 7 - 

9. Vzdělávání nadaných žáků: 
 

Devět studentů studovalo na základě individuálního vzdělávacího plánu z důvodu mimořádného 
sportovního nadání. Bylo jim umožněno účastnit se soutěží a tréninků i v době vyučování. 
Neúčast na výuce je v těchto případech omluvena, ale studenti si musí zameškanou látku, po 
konzultaci s vyučujícími, dostudovat. Jeden student měl individuální plán z důvodu uměleckého 
nadání.  

 
 

10. Ověřování výsledků vzdělávání: 
 

V uplynulém školním roce jsme se při ověřování výsledků vzdělávání omezili převážně 
na kontrolní a hospitační činnost. V uplynulém školním roce bylo uskutečněno celkem 104 
hospitací, přičemž 20 kontrolních hospitací provedlo vedení školy a 42 hospitací uskutečnili 
předsedové předmětových komisí. Zbytek hospitací prováděli vyučující u sebe navzájem. 
Studenti školy se účastnili projektu Čtenářská gramotnost, dále projektu Dignostiky stavu znalostí 
a dovedností se zaměřením na jejich rozvoj. Škola zpracovala anketu určenou pro rodiče kvart 
a dále dotazníkové šetření maturantů. 

 
 

11. Školní vzdělávací programy: 
 
Podle Školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) pro nižší stupeň gymnázia se v uplynulém 
školním roce vyučovalo v obou prvních, druhých, třetích i čtvrtých ročnících osmiletého studia. 
Podle Školního vzdělávacího programu pro vyšší stupeň gymnázia se vyučovalo v kvintách 
a v sextách osmiletého studia a v prvním a druhém ročníku čtyřletého studia. 
Oba dokumenty ŠVP jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 

 

 

 

IV.  

Aktivity právnické osoby  

Prezentace školy na veřejnosti 
 

1. Výchovné a kariérní poradenství: 
 
Na škole působí výchovná poradkyně a školní psycholožka, které komplexně zajišťují výchovné 
poradenství včetně prevence rizikového chování, vztahových problémů třídních kolektivů 
a individuálního poradenství. Škola úzce spolupracuje s PPP Prahy 5 a OÚ MČ Prahy 13.  
V rámci poskytování informací k profesní volbě byly zajištěny informace o přípravných kurzech 
pořádaných vysokými školami, seminář o národních srovnávacích zkouškách a o možnosti 
uplatnění absolventů ČVUT. Ve spolupráci s PPP Prahy 5 se účastnili studenti septim a třetího 
ročníku profesních testů studijních předpokladů. Školní psycholožka nabízela rovněž test 
studijních předpokladů studentům z kvart.  
Ve školním roce 2010/2011 zažádalo dvanáct studentů o individuální vzdělávací plán - devět 
studentů z důvodu sportovního nadání, jeden z důvodů uměleckého nadání. Dva studenti měli 
individuální vzdělávací plán ze zdravotních důvodů. V deseti případech byly projednány výchovné 
a studijní problémy v komisi ve spolupráci s rodiči.  
Školní psycholožka nabízela své služby studentům a rodičům v podobě konzultací a opakovaných 
setkání. Mezi nejčastější témata konzultací patřily: osobní a vztahové problémy, vztahy ve třídě, 
výukové potíže a krizová intervence. 
 
 



 - 8 - 

2. Prevence sociálně patologických jevů: 
 
V rámci prevence sociálně patologických jevů absolvovali studenti v sedmi třídách nižšího 
gymnázia další ročník preventivního programu realizovaného PrevCentrem. Ve spolupráci 
s Městskou policií hl. m. Prahy jsme pro všechny třídy uspořádali přednášky na témata z různých 
oblastí prevence sociálně patologických jevů. Studenti kvint absolvovali projekci dokumentárního 
filmu Katka z oblasti prevence užívání návykových látek. V rámci třídnických hodin proběhli v 
primách besedy na téma šikana a kyberšikana. V rámci sexuální výchovy absolvovaly dívky 
besedy „Čas proměn“ a „S Tebou o Tobě“. Dvě třídy se zúčastnily třídenního sportovně 
zážitkového kurzu zaměřeného na rozvoj spolupráce a pozitivních vztahů ve třídě.  

Podrobně zpracovaný Minimální preventivní program je uveden v příloze č. 3. 
 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova: 
 
Studenti školy byli vedeni k pochopení komplexnosti a složitosti vztahů člověka a životního 
prostředí, byli podporováni v aktivní účasti na ochraně a utváření životního prostředí. Studenti se 
vrámci této aktivity podíleli na jarním úklidu školního pozemku. Důsledně jsme ovlivňovali 
hodnotovou orientaci žáků v zájmu udržitelnosti rozvoje lidské civilizace. Kladli jsme důraz na 
pochopení základních podmínek života, ekosystému a vztahu člověka k životnímu prostředí. 
Studenti školy se zapojili do vědeckého výzkumného programu GLOBE. V rámci tzv. ekotýdnů na 

gymnáziu se účastnili mnoha programů, jejichž výčet je uveden v příloze č. 9. 
 
 

4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy: 
 
V září a říjnu 2010 se žáci nastupujících prvních ročníků čtyřletého i osmiletého studia zúčastnili 
seznamovacích kurzů ve Sloupu v Čechách. V lednu až březnu 2011 se kvinty a sekundy 
osmiletého a první ročník čtyřletého studia zúčastnily lyžařských sportovních kurzů v Rakousku 
(v oblasti Matrei a Hinterstoder). V červnu 2011 se konaly pro septimy osmiletého a třetí ročníky 
čtyřletého studia týdenní sportovní kurzy v rekreačním středisku Horní Bradlo v Čechách. V říjnu 
2010 a v červnu 2011 se vybraní studenti zúčastnili výtvarného kurzu krajinomalby „Land art“ 
v oblasti Středních Čech. Podrobný přehled účasti studentů na zájezdech, sportovních 

a vzdělávacích akcích je uveden v příloze č. 4. 
 
 

5. Mimoškolní aktivity: 
 
Pro žáky gymnázia byly v uplynulém školním roce v prostorách školy otevřeny kroužky keramiky, 
klubu mladého diváka, klubu mladého čtenáře. V rámci školního sportovního klubu se žáci mohli 
účastnit nejrůznějších sportovních aktivit, jako je florbal, basketbal, volejbal, plavání, kopaná nebo 
kurzy sebeobrany. V knihovně školy, za účasti knihovnice a třídních učitelů, se uskutečnilo 
několik literárních večerů na různá témata, která byla vybírána s ohledem na věk žáků. Studenti 
navštívili množství koncertů, divadelních a filmových představení. Pro zájemce bylo v tělocvičně 
školy uspořádáno několik tanečních večerů. Celá škola se zúčastnila maturitního plesu 
v Kongresovém centru. Pro rodiče našich studentů jsme uspořádali "španělskou fiestu" na 
rozloučenou s rodilou mluvčí španělštiny. 

Podrobný přehled účasti studentů na mimoškolních aktivitách je uveden v příloze č. 5. 
 
 

6. Soutěže:  
 
Největších úspěchů dosáhli v uplynulém školním roce tito studenti gymnázia:  
  - Jan Bydžovský, student septimy A - 2. místo v krajském kole fyzikální olympiády kategorie B 
a 2. místo v krajském kole chemické olympiády kategorie B;  
 - Kristýna Čiháková, studentka kvarty A - 2. místo v krajském kole olympiády v českém jazyce; 
 - Krčál Tomáš, Jakoubek Marek, Součková Barbora, studenti septimy B – 2. místo v krajském 
kole soutěže EUROPA SECURA. 
Podrobný přehled účasti studentů na jednotlivých předmětových olympiádách a sportovních 

soutěžích je uveden v příloze č. 6. 



 - 9 - 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů: 
 
V rámci jazykového zdokonalování se v červnu 2011 zúčastnili studenti tercií a kvart jazykového 
a poznávacího zájezdu do Anglie.  V dubnu 2011 se vybraní žáci zúčastnili výměnného pobytu na 
německém gymnáziu „Liebfrauenschule“ ve Vechtě za podpory Česko-německého fondu 
budoucnosti. 
Studenti i pedagogové gymnázia jsou zapojeni do projektu „Adopce na dálku“ a prostřednictvím 
Arcidiecézní charity v Praze podporují vzdělávání dvou adoptivních dětí, 15-leté Selvy z jižní Indie 
a 13-letého Erika ze Zambie 
 
 

8. Spolupráce právnické osoby s partnery, profesními organizacemi: 
 
Na škole působí zaměstnanecká odborová organizace, která zastřešuje práva a povinnosti 
nepedagogických pracovníků. Vedení gymnázia a odborová organizace spolupracují v souladu se 
zákoníkem práce. 
 
 

9. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
 
V uplynulém školním roce škola neorganizovala žádné vzdělávací akce pro třetí osoby. 
 
 

10. Další aktivity, prezentace: 
 
V rámci povinné výuky za účelem doplnění znalostí v jednotlivých vyučovacích předmětech škola 
organizuje velké množství exkurzí. Nejvíce vzdělávacích akcí se odehrává na MFF UK, která 
pro naše studenty pravidelně organizuje praktické fyzikální pokusy. Podrobný přehled akcí je 

uveden v příloze č. 7. 
Na podzim roku 2010 se naše gymnázium úspěšně představilo veřejnosti na celopražské výstavě 
„Schola Pragensis“ a dále na Dnech otevřených dveří gymnázia, kde byli budoucí zájemci 
o studium seznámeni se životem na gymnáziu. 

 
 
 

V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 
 
Kontrola provedená Českou školní inspekcí dne 07.02.2011 – monitoring zajištění připravenosti 
školy na maturitní zkoušky v roce 2011 a monitoring adaptace žáků v 1. ročníku středního 
vzdělávání. 
 
 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol: 
 
2.1 Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 14.09.2010 – plnění požadavků 

právních předpisů v provozovnách stravovacích služeb. 

2.2 Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 19.10.2010 – dodržování  
hygienických zásad na školním plaveckém bazénu, kontrola jakosti vody. 

2.3 Kontrola provedená Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky dne 27.10.2010 – 
kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného. 

2.4 Kontrola provedená Úřadem práce hl. m. Prahy dne 14.01.2011 – dodržování zákona o státní 
sociální podpoře.  



 - 10 - 

2.5 Kontrola provedená Odborem kontrolních činností Magistrátu hl. m. Prahy ve dnech 24.01.-
25.02.2011 – finanční kontrola za rok 2010. 

2.6 Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 14.05.2011 – jakost vody umělých 
koupališť. 

2.7 Kontrola provedená Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy dne 10.06.2011 – 
dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně. 

Závěr: 

 
  Žádná z kontrol neshledala porušování právních předpisů.  

 
 
 

VI. 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2010 
 

Hospodářský výsledek za rok 2010 v doplňkové činnosti byl dosažen ve výši 326,- Kč. V roce 
2010 škola hospodařila v hlavní činnosti celkem s 48.843 tis. Kč, z toho 40.856 tis. Kč byly příspěvky 
na hospodaření od zřizovatele, 7.987 tis. Kč škola vytvořila vlastní činností. Jednalo se především 
o výjezdové akce pořádané pro žáky školy, zajištění stravování pro žáky a zaměstnance školy 
a zajištění výuky plavání pro žáky ZŠ a MŠ Městské části Praha 13. 

Investiční prostředky byly čerpány v roce 2010 ve výši 3.882 tis. Kč. V hodnotě 98 tis. Kč byla 
provedena výměna svítidel v učebnách, v hodnotě 519 tis. Kč byla zrekonstruována laboratoř chemie 
v hodnotě 170 tis. Kč byla realizována výměna vodovodního potrubí (stoupaček). V hodnotě 700 tis. Kč 
byly vyměněny digestoře ve školní jídelně, za 323 tis. Kč byly provedeny opravy štuků stěn a opravena 
rampa u školní kuchyně. V hodnotě 176 tis. Kč byly na plaveckém bazénu vyměněny lavičky 
za nerezové, 163 tis. Kč stála oprava filtračního zařízení bazénu a v hodnotě 355 tis. Kč byla pořízena 
UV lampa pro zdokonalení filtrace vody v plaveckém bazénu. Dále byl o centrální datové úložiště 
v hodnotě 80 tis. Kč rozšířen server školní počítačové sítě. 

Všechny investiční akce byly řádně schváleny Radou hlavního města Prahy. V souladu 
s rozhodnutím Rady HMP č. 504/13.04.2010 a 1903/16.11.2010. byl zřizovateli odveden 1.400 tis. Kč 

 

 

VII. 

Svobodný přístup k informacím 
 

Žádosti o podání informací byly vyřizovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění (viz 

příloha č. 8). 

 

 

VIII. 

Projednání a schválení výroční zprávy 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 01.09.2011 . 

 
 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne _______________ 2011 . 

 
 
 

20.10. 



 - 11 - 

IX. 

Seznam příloh 
 

Příloha č. 1:  Učební plány pro školní rok 2010/2011. 

Příloha č. 2:  Výsledky vzdělávání ve školním roce 2010/2011 (1. a 2. pololetí, maturitní 
zkoušky) 

Příloha č. 3:  Minimální preventivní program pro školní rok 2010/2011. 

Příloha č. 4:  Přehled zájezdů, sportovních a vzdělávacích akcí studentů ve školním roce 
2010/2011.  

Příloha č. 5:  Přehled mimoškolních aktivit ve školním roce 2010/2011. 

Příloha č. 6:  Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží ve školním roce 
2010/2011. 

Příloha č. 7:  Přehled exkurzí ve školním roce 2010/2011. 

Příloha č. 8:  Výroční zpráva za rok 2010 o svobodném přístupu k informacím na 
Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5. 

Příloha č. 9:  Zpráva o environmentální výchově na gymnáziu ve školním roce 2010/2011. 

 
 
 
 

V Praze dne 17.10.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ___________________________                                              ____________________________ 

MUDr. Jelena Lerchová     RNDr. Vilém Bauer 
          předsedkyně školské rady        ředitel gymnázia 



Příloha č. 1

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7 8

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 4 3 5

Cizí jazyk 1 3 3 4 4 3 4 4 4

Cizí jazyk 2 - 3+ 3+ 3+ 4 4 3 3

Občanská výchova 1 1 1 2 - - - -

Základy společ.věd - - - - 1 1 2 3

Dějepis 2 2 2 2 2 3 2 2

Zeměpis 2 2 2 1 2 2 2 -

Matematika 5 4 4 4 3 4 3 4

Fyzika 1 2 2 2 3 3 3 2

Chemie - - 2,5 2,5 3 3 2 -

Biologie 2 2 3,5 1,5 2 3 2 -

Informatika a výp.technika 1 2 - 1 2 - 1 -

Estetická výchova 3 2 2 3 2 2 - -

Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2

Celkem hodin týdně 28 30 32 32 33 35 29 25

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - 3+ 3+ 3+ - - 4 8-9

Celkem hodin týdn ě

v ročníku 28 30 32 32 33 35 33 33-34

* učební plán podle ŠVP GJH (Cizí jazyk 1=AJ), 

+ Cizí jazyk 2 je v sekundě až kvartě volitelným předmětem

Předmět
Ročník

UČEBNÍ  PLÁN  PRO  OSMILETÉ STUDIUM

(školní rok 2010/2011)



1* 2* 3 4

Český jazyk a literatura 4 4 4 5

Cizí jazyk 1 4 4 4 4

Cizí jazyk 2 4 4 3 3

Základy společ.věd 1 1 2 3

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 - -

Matematika 4 4 4 4

Fyzika 3 3 3 2

Chemie 3 3 2 -

Biologie 2 3 2 1

Informatika a výp.technika 2 - 1 -

Estetická výchova 2 2 - -

Tělesná výchova 2 2 2 2

Celkem hodin týdně 35 34 29 26

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - - 4 7

Celkem hodin týdn ě

v ročníku 35 34 33 33

*učební plán podle ŠVP GJH (Cizí jazyk 1=AJ)

UČEBNÍ  PLÁN  PRO  ČTYŘLETÉ STUDIUM

Předmět
Ročník

(školní rok 2010/2011)



Příloha č. 2 
 

 

     Přehled výsledk ů za 1. pololetí školního roku 2010/2011 

         
Poř. č. Třída 

Prosp ěch Absence Neomluvená  
absence Celkové hodnocení 

Nekl. 
Ø Ø  (hod.)  Ø  (hod.) V P N 

1. 2.b 1,47 36,77 0,00 15 15 0 0 

2. 2.a 1,54 35,90 0,03 15 16 0 0 

3. 1.a 1,61 24,53 0,00 11 19 0 0 

4. 1.b 1,64 23,93 0,00 17 13 0 0 

5. 8.b 1,67 65,50 0,04 10 14 0 0 

6. 3.b 1,76 23,50 0,00 9 23 0 0 

7. 6.b 1,77 55,12 0,00 6 18 1 0 

8. 8.a 1,90 50,72 0,00 7 19 3 0 

9. 
3.a 

1,91 
46,62 0,00 4 25 0 0 

6.a 56,45 0,00 6 20 3 0 

10. 
4.b 

1,92 
47,10 0,00 7 24 0 0 

7.b 57,40 0,00 8 19 3 0 

11. 8.c 1,97 66,86 0,00 3 18 0 0 

12. 4.a 1,98 36,19 0,44 9 22 1 0 

13. 2.A 2,00 57,28 0,35 7 21 1 0 

14. 5.a 2,03 44,59 0,00 5 22 0 0 

15. 7.a 2,06 45,12 0,00 9 24 0 0 

16. 5.b 2,10 35,61 0,00 2 25 1 0 

17. 3.A 2,29 60,41 0,31 2 30 0 0 

18. 4.B 2,36 69,00 0,00 2 24 2 0 

19. 4.A 2,38 73,11 0,29 3 24 1 0 

20. 1.A 2,46 45,57 0,00 4 11 6 0 

         
Celkem za školu: prospěchový průměr …….…..………… 1,94   

  průměr absence …...…………....……… 47,37 hod.   

  průměr neomluvené absence ………… 0,07 hod.   

  vyznamenání (V) ………………………. 161 žáků ( 25,60 ℅ ) 

  prospěl (P) ……………………………… 446 žáků ( 70,91 ℅ ) 

  neprospěl (N) ……………………………   22 žáků ( 3,49 ℅ ) 

  neklasifikován (Ne)……………………..     0 žáků ( 0,00 ℅ ) 

 



 
 

     Přehled výsledk ů za 2. pololetí školního roku 2010/2011 

         
Poř.č. Třída 

Prosp ěch Absence Neoml uvená 
absence Celkové hodnocení 

Nekl. 
Ø Ø  (hod.)  Ø  (hod.) V P N 

1. 
2.a 

1,51 
65,52 0,00 15 16 0 0 

2.b 67,42 0,00 16 15 0 0 

2. 1.b 1,56 44,13 0,00 15 15 0 0 

3. 1.a 1,64 47,40 0,00 14 16 0 0 

4. 3.b 1,64 41,50 0,00 10 22 0 0 

5. 8.b 1,71 46,88 0,00 10 14 0 0 

6. 6.b 1,77 80,04 0,00 6 19 0 0 

7. 3.a 1,82 69,10 0,00 6 23 0 0 

8. 
4.a 

1,86 
54,16 0,00 10 21 0 0 

7.b 60,74 0,00 8 22 1 0 

9. 6.a 1,87 81,36 0,00 9 19 0 0 

10. 8.a 1,93 40,69 0,00 3 26 0 0 

11. 8.c 1,95 38,86 0,00 4 17 0 0 

12. 7.a 1,96 70,27 0,18 9 23 1 0 

13. 4.b 1,99 66,19 0,00 8 23 0 0 

14. 5.b 2,06 63,67 0,11 5 21 1 0 

15. 5.a 2,10 65,78 0,00 6 21 0 0 

16. 2.A 2,18 75,62 0,00 7 22 0 0 

17. 3.A 2,24 72,22 0,00 5 26 1 0 

18. 4.B 2,32 54,57 0,00 3 25 0 0 

19. 4.A 2,33 54,39 0,00 2 25 1 0 

20. 1.A 2,42 87,80 0,00 3 17 0 0 

         
Celkem za školu: prospěchový průměr …….…..………… 1,91   

  průměr absence …...…………....……… 61,15 hod.   

  průměr neomluvené absence ………… 0,01 hod.   

  vyznamenání (V) ………………………. 174 žáků ( 27,75 ℅ )  

  prospěl (P) ……………………………… 448 žáků ( 71,45 ℅ )  

  neprospěl (N) ……………………………     5 žáků ( 0,80 ℅ )  

  neklasifikován (Ne)……………………..     0 žáků ( 0,00 ℅ )  
 
 



 

Maturitní zkoušky ve školním roce 2010/2011 

      

Třída 
Hodnocení prosp ěchu 

Počet žáků Prosp ěchový 
průměr Vyznamenání  Prosp ěl Neprosp ěl 

8.a 12 17 0 29 1,72 

8.b 17 7 0 24 1,44 

8.c 13 8 0 21 1,62 

4.A 6 21 0 27 2,11 

4.B 7 21 0 28 2,17 

Celkem 55 70 4 129 1,83 



                 Výsledky profilové části maturitních zkoušek ve školním roce 2010/2011 

Předmět 

      Klasifikace - prosp ěchový pr ůměr 

8.a 8.b 8.c 4.A 4.B 

1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 

Anglický jazyk 4 5 3 2 0 2,21 2 1 0 0 0 1,33 2 3 0 2 0 2,29 5 3 4 2 0 2,21 1 3 3 1 0 2,50 

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 0 0 1,00 0 1 0 0 0 2,00 0 0 0 1 0 4,00 0 0 2 1 0 3,33 

Francouzský jazyk 1 0 0 0 0 1,00 2 0 0 0 0 1,00 0 1 0 0 0 2,00 0 1 0 0 0 2,00 0 0 0 0 0 0,00 

Základy společenských věd 5 1 3 1 0 2,00 7 2 2 2 0 1,92 2 2 0 0 0 1,50 1 2 0 0 0 1,67 1 3 3 1 0 2,50 

Dějepis 7 1 0 0 0 1,13 5 0 2 0 0 1,57 6 2 0 0 0 1,25 2 2 0 3 0 2,57 4 6 0 2 0 2,00 

Zeměpis 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 1 1 0 0 2,50 0 1 0 0 0 2,00 0 1 2 0 0 2,67 

Matematika 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 

Fyzika 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 0 0 1,00 3 1 0 0 0 1,25 1 1 2 0 0 2,25 0 0 0 1 0 4,00 

Deskriptivní geometrie 1 0 0 0 0 1,00 2 0 0 0 0 1,00 1 0 0 0 0 1,00 2 1 0 0 0 1,33 0 1 0 0 0 2,00 

Chemie 3 3 1 0 0 1,71 6 0 0 0 0 1,00 2 0 1 0 0 1,67 3 2 1 0 0 1,67 2 0 0 0 0 1,00 

Biologie 3 4 0 0 0 1,57 4 0 0 0 0 1,00 4 1 0 0 0 1,20 1 2 0 0 0 1,67 3 2 1 0 0 1,67 

IVT 
2 1 1 0 0 1,75 0 0 1 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0,00 0 1 1 0 0 2,50 0 0 0 0 0 0,00 

Dějiny výtvarného umění 2 0 0 0 0 1,00 3 0 0 0 0 1,00 2 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 

Psychologie 1 0 0 0 0 1,00 1 0 0 0 0 1,00 4 0 0 0 0 1,00 0 3 4 0 0 2,57 2 1 1 2 0 2,50 

Ekonomie 1 1 0 1 0 2,33 2 1 0 0 0 1,33 0 0 0 0 0 0,00 0 2 0 0 0 2,00 0 2 2 2 0 3,00 

CELKEM 30 16 8 4 0 1,76 37 4 5 2 0 1,42 26 12 2 2 0 1,52 15 21 12 6 0 2,17 13 19 14 10 0 2,38 

Prosp ěchový pr ům. tř. 1,76 1,42 1,52 2,17 2,38 

Prosp ěchový pr ůměr školy: 1,85 
                           

 
 
 



 
 

Výsledky spole čné části maturitních zkoušek ve školním roce 2010/2011 

Předmět 

      Klasifikace - prosp ěchový pr ůměr 

8.a 8.b 8.c 4.A 4.B 

1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 

Český jazyk a literatura  
základní úroveň 6 17 2 0 0 1,84 8 9 3 0 0 1,75 2 10 3 0 0 2,07 4 14 7 2 0 2,26 6 16 4 2 0 2,07 

Český jazyk a literatura  
vyšší úroveň 3 1 0 0 0 1,25 4 0 0 0 0 1,00 2 4 0 0 0 1,67 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 

Anglický jazyk                         
základní úroveň 4 4 0 0 0 1,50 4 1 0 0 0 1,20 8 1 0 0 0 1,11 1 8 0 0 0 1,89 8 5 2 0 0 1,60 

Anglický jazyk                         
vyšší úroveň 2 0 0 0 0 1,00 9 1 0 0 0 1,10 1 0 0 0 0 1,00 1 0 1 0 0 2,00 3 0 0 0 0 1,00 

Francouzský jazyk                            
základní úroveň 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 1 1 0 0 0 1,50 0 0 0 0 0 0,00 

Španělský jazyk                            
základní úroveň 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 

Matematika                           
základní úroveň 9 4 3 0 0 1,63 2 2 0 0 0 1,50 2 3 1 0 0 1,83 5 6 1 0 0 1,67 2 3 3 1 0 2,33 

Matematika                            
vyšší úroveň 0 3 0 0 0 2,00 2 3 0 0 0 1,60 0 4 0 0 0 2,00 0 1 0 1 0 3,00 0 0 0 1 0 4,00 

Celkem 24 29 5 0 0 1,67 29 16 3 0 0 1,46 16 22 4 0 0 1,71 12 30 9 3 0 2,06 19 24 9 4 0 1,96 

Prosp ěchový pr ůměr : 1,67 1,46 1,71 2,06 1,96 

Prosp ěchový pr ůměr : 
 

1,77                            

 



Příloha č. 3 

 

 

 

 

 

Minimální 
preventivní 

program  
 

2010/2011 
 
 
 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského 
Mezi Školami 2475 

Praha 5 
 

www.gymjh.cz 
 

 

 

 

 



 2  

 

 

 

Minimální preventivní program 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

Název a adresa škol y, pro 

kterou platí tento MPP 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského 

Jméno a p říjmení ředitele  RNDr. Vilém Bauer 

Telefon na ředitele  251 050 211 

E-mail na ředitele  bauer@gymjh.cz 

 

Jméno školního metodika 

prevence 

PhDr. Daniela Šiffelová 

Telefon  251 050 235 

E-mail  siffelova@gymjh.cz 

Specializa ční studium  Ano Studuje Ne    x 

Realizátor vzd ělávání   

 

Jméno výchovného poradce  Mgr. Dana Šuraňová 

Telefon  251 050 235 

E-mail  suarnova@gymjh.cz 

Specializa ční studium  Ano    x Studuje Ne 

Realizátor vzd ělávání  Pedagogická fakulta FF UK v Praze  

 

Jméno školního psychologa  PhDr. Daniela Šiffelová 

Telefon  251 050 235 

E-mail  siffelova@gymjh.cz 

 

 Počet tříd Počet žáků/studentů Počet ped. pracovníků 

ZŠ - I stupe ň      

ZŠ - II.stupe ň      

Víceleté  gymnázium   17 491  

4leté gymnázium   5 135  

SŠ – ostatní     

Celkem pedagog ů na škole*     52 

 

Školní rok:    2010/2011 



 3  

2. STRUČNÁ ANALÝZA SITUACE  

ANALÝZA AKTUÁLNÍ SITUACE 
 
 Prevence rizikového chování je nedílnou součástí komplexního přístupu k výchově a 
vzdělávání našich studentů. Snažíme se vytvářet pozitivní a otevřené prostředí, které podporuje rozvoj 
kladných vztahů mezi studenty i jejich pedagogy. Na škole působí školní poradenské centrum, které 
zaštiťuje základní preventivní aktivity, nabízí poradenské služby pro studenty, jejich rodiče i pedagogy 
a podílí se rovněž na řešení problémových situací. Centrum úzce spolupracuje s vedením školy a 
s dalšími odborníky (viz příloha). Výchovná poradkyně a školní psycholožka nabízejí možnost 
sjednání individuálních konzultací.  

Nejčastější problémy, které řešíme, souvisejí s vysokou absenci studentů vyšších ročníků a 
drobné kázeňské přestupky. Zvýšenou pozornost věnujeme také vzájemným vztahům studentů ve 
třídách. Spíše než se šikanou se setkáváme s netolerancí, neochotou k vzájemnému naslouchání a 
k respektování. V posledních letech jsme nezaznamenali výskyt problému spojených s užívání 
návykových látek. Ojediněle řešíme případy požívání alkoholu na školních akcích. Jednotlivé případy 
řešíme v souladu se školním řádem. Specifickou skupinou problému jsou problémy související se 
vztahy v rodině. Vždy se snažíme o komplexní pohled na daný problém.  

Studenti gymnázia jsou z velké části z Prahy 13, ale řada studentů dojíždí i z okolí Prahy 
západ (např.Černošice, Řevnice, Rudná, Hostivice, Dobřichovice) Na škole kromě českých studentů 
studuje i kolem 40 cizinců. Při jejich začleňování nepozorujeme žádné mimořádné problémy na jedné i 
druhé straně. 

Základem preventivních aktivit je podpora zdravého životního stylu a smysluplná náplň 
volného času. Pro studenty škola organizuje kroužkovou činnost, různé exkurze, semináře, besedy, 
školní výlety, lyžařské a sportovní kurzy a umělecké výjezdové kurzy. Na podporu pozitivních vztahů 
v jednotlivých třídách se zaměřují zážitkové kurzy a adaptační výjezdy. Realizujeme dlouhodobý 
program primární prevence za finanční spoluúčasti MHMP pro studenty nižších ročníků gymnázia, 
který ne doplňován přednáškami a besedami na další témata z oblasti prevence rizikového chování a 
psychohygieny. 

Z evaluace v předchozích letech se ukazuje potřeba zaměřit se i na další témata jako je 
prevence netolismu, rozvoj sebehodnocení studentů a především pokračovat v posilování pozitivní 
hodnotové orientace a vzájemného respektu mezi studenty.  

Z organizačního pohledu je potřeba rozpracovat systém hodnocení preventivních aktivit, 
zabezpečit jejich stabilní financování a prezentaci.     
 
 
 
 
 
3. STANOVENÍ CÍLŮ MPP  
 

Cíle minimálního preventivního programu vycházejí z preventivní strategie školy a reflektují 
aktuální situaci.  I v letošním roce pokračujeme v dlouhodobých a osvědčených programech ve 
spolupráci s o.s.Pevcentrum, Městskou policií, o.s. Fokus a dalšími. Navíc bychom se chtěli zaměřit 
na tyto oblasti   
 

� zaměřit se specificky na prevenci kouření a užívání alkoholu 

� pokrýt oblast sexuální prevence a prevence násilí v partnerských vztazích 

� zavést prevenci netolismu  

� posilovat pozitivní vzájemné vztahy ve třídách 

� podporovat rozvoj pozitivní hodnotové orientace studentů a vést studenty k sebehodnocení  

� vést studenty k větší vzájemné toleranci 

� věnovat zvýšenou pozornost studentům z rizikového prostředí 

� zaměřit se na prezentaci preventivních aktivity školy 

� řešit financování preventivních aktivit 

 

 



 4  

Cíl:  Zvýšit informovanost rodičů o preventivních programech a aktivitách 
školy 

Ukazatele dosažení cíle:  Zpětná vazba, průběžná aktualizace webových stránek, distribuce 
informačních materiálů, dny otevřených dveří 

Zdůvodn ění cíle:  Podpořit spolupráci rodičů a jejich pozitivní vnímání prevence 
Návaznost na dlouhodobé 
cíle: 

Spolupráce s rodiči a vytvoření funkčního informačního systému mezi 
školou, rodiči a studenty  

 
Cíl:  řešit financování preventivních programů 
Ukazatele dosažení cíle:  získané příspěvky, granty,  
Zdůvodn ění cíle:  Nutnost stabilního systému preventivních programů 
Návaznost na dlouh odobé 
cíle: 

Zabezpečení financování programu primární prevence 

 
Cíl:  Zvýšit informovanost studentů o preventivních programech a 

aktivitách školy a zapojení studentů do plánování prezent.aktivit 
Ukazatele dosažení cíle:  Zpětná vazba, průběžná aktualizace webových stránek, distribuce 

informačních materiálů 
Zdůvodn ění cíle:  Podpořit pozitivní vnímání preventivních programů jako důležitou a 

nedílnou součást výchovně-vzdělávacího procesu  
Návaznost na dlouhodobé 
cíle: 

vytvoření funkčního informačního systému mezi školou, rodiči a 
studenty  

 
Cíl:  SWOT analýza aktuálního stavu výskytu rizikového chování a nabídek 

preventivních programů 

Ukazatele dosažení cíle:  Výsledky analýzy 
Zdůvodn ění cíle:  Potřeba získat ucelenou zpětnou vazbu a aktuálně reagovat na 

potřeby studentů, zlepšit vzájemnou informovanost 

Návaznost na dlouhodobé 
cíle: 

systematická výchova ke zdravému životnímu stylu, vytvoření 
funkčního informačního systému mezi školou, rodiči a studenty 

 
Cíl:  Prevence netolismu, kouření a užívání alkoholu 

Ukazatele dosažení cíle:  Zavedení nových programů 
Zdůvodn ění cíle:  Problematika vyplývající z dotazníkových šetření a evaluace  

Návaznost na dlouhodobé 
cíle: 

systematická výchova ke zdravému životnímu stylu 

 
 
Cíl:  Prevence sexuálního chování a násilí v partnerských vztazích 

Ukazatele dosažení cíle:  Zavedení nových programů 
Zdůvodn ění cíle:  Dosavadní absence této problematiky 

Návaznost na dlouhodobé 
cíle: 

systematická výchova ke zdravému životnímu stylu 

 
Cíl:  Posílení pozitivních vzájemných vztahů ve třídách 

Ukazatele dosažení cíle:  Dotazníkové šetření 
Zdůvodn ění cíle:  Častý výskyt drobných konfliktů mezi studenty 

Návaznost na dlouhodobé 
cíle: 

systematická výchova ke zdravému životnímu stylu a podpora a rozvoj 
osobnostních a sociálních kompetencí studentů 



 5  

4. SKLADBA AKTIVIT MPP PRO JEDNOTLIVÉ CÍLOVÉ SKUPINY  

a) Pedagogové 

Vzdělávání pedagogů v oblasti pedagogiky, psychologie a prevence rizikového chování  
zajišťuje řada vzdělávacích institucí. Pedagogové se průběžně vzdělávají, dle aktuálních nabídek a 
v souvislosti s potřebami školy. Školní psycholožka a metodička prevence absolvuje supervizí setkání.   

Organizace, s kterými škola v rámci vzdělávání spolupracuje:  

Filozofická fakulta UK 
Fakta 
Tereza 
IPPP 
Pro-Prev 
Prev-Centrum 
Descartes 
Pražské centrum primární prevence 
a další… 

 
b) Žáci  

 Tematické bloky ve výuce, zam ěřené na prevenci rizikového chování  

Předmět Ročník/pololetí  Vzdělávací oblast  Téma 
Český jazyk a 
literatura 

Napříč ročníky 
Jazyk a jazyková 
komunikace 

Mediální výchova, manipulace 
v médiích, multikulturní výchova 

Dějepis 
Septima, oktáva/ 
3./4.roč. 

Člověk a společnost 
Propaganda, národní menšiny 
Intolerance, totalitní režimy 

OV Prima - kvarta Člověk a společnost 
Vztahy mezi lidmi, zdravý životní styl, 
člověk jako osobnost, citový život 
člověka, lidská práva, život v rodině  

ZSV 
Sexta-oktáva, 1.-
4.roč. 

Člověk a společnost 

Osobnost a její poznávání, 
psychohygiena, člověk v náročných 
životníc situacích, konflikty a jejich 
zvládání, jedince v sociálních vztazích, 
sociálně patologické jevy ve 
společnosti, základy práva a právní 
vztahy, obhajoba lidských práv, globální 
problémy společnosti, etika ve 
společnosti, víra v lidském životě 

Biologie 
Tercie 
Septima / 3.roč. 

Člověk a příroda 

Nebezpečí užívání návykových látek 
Sexuální výchova, těhotenství, 
plánování rodičovství, antikoncepce, 
prevence AIDS a pohlavních nemocí, 
optimální vývoj jedince, zdravá výživa,  

Biologie Sexta/2.roč. Člověk a příroda 
Ekologie – správný vztah k životnímu 
prostředí 

Zeměpis Septima/3.roč Člověk a příroda Globální problémy lidstva 

IVP Napříč ročníky 
Informační a 
komunikační 
technologie 

Zásady bezpečného užívání interentu, 
nebezpečí závislosti na počítačových 
hrách 

Tělesná výchova Napříč ročníky Člověk a zdraví 
Zásady zdravého životního stylu, 
ochrana zdraví,  spolupráce v týmu  

Cizí jazyky Napříč ročníky 
Jazyk a jazyková 
komunikace 

Prevence xenofobie a rasismu, 
multikulturní výchova, vztahy mezi 
lidmi,  

Fyzika  Oktáva/4.roč. Člověk a příroda 
Elektromagnetické záření a jeho vliv na 
člověka 

Výtvarná a 
hudební výchova 

Napříč ročníky Umění a kultura 
Rozvoj tvořivosti, tvorba plakátu 
k aktuálním tématům 

A dále jsou v menší míře součástí dalších vzdělávacích předmětů. 



 6  

Specifická prevence 

Název programu  Zážitkový kurz  
Typ programu  Pobytová akce 
Stru čná charakteristika 
programu 

Kurz je určen pro studenty vyšších ročníků (sexty, druhák) 
Kombinuje aktivity zaměřené na interpersonální vztahy ve 
skupině a zážitkové outdoorové aktivity.  

Realizátor  STAN (Special team for adventure) 
Cílová skupina  Studenti sext a druhého ročníku 
Počet žáků v programu  90 
Počet hodin programu  14 hodin 
Návaznost programu na cíle MPP  posilovat pozitivní vzájemné vztahy ve třídách 
Ukazatel e úsp ěšnosti  Zpětná vazba studentů, dotazníky organizace STAN 
Termín  Červen 2011 
Zodpov ědná osoba  Školní psycholog - metodik  primární prevence 
 
Název programu  Adapta ční kurz  
Typ programu  Pobytová akce 
Stru čná charakteristika 
programu 

Kurz je zaměřen na rozvoj spolupráce a pozitivních vztahů mezi 
studenty a zároveň umožňuje zachytit rizikové prvky ve 
formujícím se kolektivu. Kombinuje teambuildingové, sociálně-
psychologické a sportovní aktivity. 

Realizátor  školní psycholog, výchovný poradce, třídní učitel, učitel TV 
Cílová skupina  Studenti prim a prvního ročníku 
Počet žáků v programu  90 
Počet hodin programu  20 hodin 
Návaznost programu na cíle MPP  posilovat pozitivní vzájemné vztahy ve třídách 
Ukazatele úsp ěšnosti  Zpětná vazba studentů a rodičů 
Termín  Říjen 2010 
Zodpov ědná osoba  Třídní učitelé, školní psycholog, výchovný poradce 
 
Název programu  Sociáln ě patologické jevy  
Typ programu  beseda 
Stru čná charakteristika 
programu 

Ucelený program přednášek a besed pokrývající všech 8 
ročníků. Každému ročníku je věnované jedno téma, studenti 
postupně během studia projdou celou nabídkou. Témata 
jednotlivých přednášek: šikana, kriminalita dětí a mladistvých, 
drogy očima zákona, základy právního vědomí, listina 
základních práv a svobod, sociálně patologické jevy, 
extrémismus 

Realizátor  Městská policie hl.města Prahy – útvar prevence 
Cílová skupina  Všichni studenti gymnázia 
Počet žáků v programu  Všichni studenti gymnázia 
Počet hodin programu  1-2 hodiny 
Návaznost programu na cíle MPP  rozvoj pozitivní hodnotové orientace studentů 
Ukazatele úsp ěšnosti  Zpětná vazba studentů, informace lektorů 
Termín  Leden 2011 
Zodpov ědná osoba  Školní psycholog - metodik  primární prevence 
 
Název programu  Dlouhodobý program všeobecné primární prevence  
Typ programu  Blok primární prevence 
Stru čná charakteristika 
programu 

Cílem programu je předcházet rozvoji rizikového chování, 
především užívání návykových látek,  podpora spolupráce 
komunikace ve třídě a podpora sociálních dovedností žáků. 
Jedná se o ucelený program pro žáky nižšího stupně gymnázia.  
Do každé třídy přicházejí lektoři 2krát ročně na 3 vyučovací 
hodiny a pracují s žáky formou diskusních, didaktických a 
zážitkových her a technik. 

Realizátor  o.s.Prevcentrum 
Cílová skupina  studenti prim až kvart 
Počet žáků v programu  210 



 7  

Počet hodin programu  2 x 3 hodiny v každé třídě 
Návaznost programu na cíle MPP  prevence kouření a užívání alkoholu, posilovat pozitivní 

vzájemné vztahy ve třídách, rozvoj pozitivní hodnotové 
orientace studentů 

Ukazatele úsp ěšnosti  hodnocení lektorů, zpětná vazba studentů,  
Termín  podzim 2010, jaro 2011 
Zodpov ědná osoba  Školní psycholog - metodik  primární prevence 
 
Název programu  S tebou o tob ě – Čas prom ěn 
Typ programu  beseda 
Stru čná charakteristika 
programu 

Beseda o problematice dospívání a  sexuální problematice 
zaměřená na dívky 

Realizátor  Mudr. Kalátová 
Cílová skupina  Studentky kvint a prvního ročníku + studentky prim 
Počet žáků v programu  45 +30 
Počet hodin programu  1 hodina 
Návaznost programu na cíle MPP  Pokrývá oblast sexuální prevence a podpory zdravého životního 

stylu 
Ukazatele úsp ěšnosti  hodnocení lektorů, zpětná vazba studentů,  
Termín  Jaro 2011 
Zodpov ědná osoba  Školní psycholog - metodik  primární prevence 
 
Název programu  Blázní š? No a!  
Typ programu  Interaktivní seminář 
Stru čná charakteristika 
programu 

Program je zaměřen na prevenci duševních nemocí a podporu 
duševního zdraví mladých lidí 

Realizátor  o.s. Fokus Praha 
Cílová skupina  Studenti třetího ročníku 
Počet žáků v programu  30 
Počet hodin programu  6 hodin 
Návaznost programu na cíle MPP  rozvoj pozitivní hodnotové orientace studentů, studenti 

z rizikového prostředí 
Ukazatele úsp ěšnosti  Zpětná vazba studentů, hodnocení lektorů 
Termín  Jaro 2011 
Zodpov ědná osoba  Školní psycholog - metodik  primární prevence 
 

Preventivní programy jsou v průběhu celého roku doplňované podle aktuálních nabídek, např. 
promítání dokumentárních filmů z produkce Člověka v Tísni, Dětského krizového centra apod.  

Studenti se účastní charitativních aktivit (Světluška) a Adopce na dálku. 
Pro studenty škola organizuje kroužkovou činnost  - keramika, klub mladého diváka, klub 

mladého čtenáře, pěvecký sbor, dramatický kroužek, školní orchestr, sportovní kroužky: atletika, 
basketbal, florbal, volejbal, plavání. Studenti se účastní řady exkurzí, jazykových výjezdů, lyžařských 
a sportovních kurzů a uměleckých výjezdových kurzů.  

Škola mimo jiné pořádá školní akademii, vánoční koncert, taneční a literární večery 
a sportovní dny. 
 

c) Rodi če 

Název programu  Informace o preventivních aktivitác h školy  
Stru čná charakteristika 
programu 

Informovat rodiče o nabízených preventivních aktivitách školy 
v průběhu celého studia  

Realizátor  Třídní učitelé, školní psycholog, výchovný poradce 
Počet hodin programu   1 hodina 
Termín konání  Třídní schůzky 
Zodpov ědná osoba  školní psycholog - metodik  primární prevence 
 
Název programu  Informace o návykových látkách  
Stru čná charakteristika 
programu 

Zprostředkování informačních brožurek  a kontaktů na 
organizace zabývající se prevencí a péčí o drogově závislé   

Realizátor  Třídní učitelé 



 8  

Počet hodin programu   1 hodina 
Termín konání  Třídní schůzky 
Zodpov ědná osoba  školní psycholog - metodik  primární prevence 
 
Název programu  Informace o institucích poskytujících psychologicko u 

pomoc 
Stru čná charakteristik a 
programu 

Informovat rodiče o kontaktech na webové stránky a instituce 
nabízející psychologickou pomoc  

Realizátor  Třídní učitelé, školní psycholog 
Počet hodin programu   1 hodina 
Termín konání  Třídní schůzky 
Zodpov ědná osoba  Školní psycholog - metodik  primární prevence 

 

Rodiče mají možnost konzultací s výchovnou poradkyní a školní psycholožkou. Dvakrát ročně 
škola organizuje schůzky s rodiči a konzultace s jednotlivými vyučujícími. Rodiče studentů prima 
a prvních ročníků mají navíc úvodní schůzky k začátku prvního školního roku jejich dětí. Na škole 
pracuje kolegium rodičů – zástupci rodičů z jednotlivých tříd mají pravidelné schůzky s vedením školy. 
O činnosti školy jsou rodiče rovněž informováni prostřednictvím webových stránek.  

Pro rodiče pořádáme školní akademii, maturitní ples případně další kulturní představení. 
Samozřejmostí jsou také dny otevřených dveří pro nové zájemce o studium. 
 
 
5. EVALUACE   
 
A) Kvalitativní hodnocení 

 
V loňském roce se nám podařilo zavést nový výjezdový kurz – zážitkový kurz , který je studenty 

velice kladně přijímán a je rovněž pozitivně hodnocen pedagogy, kteří poukazují na zlepšení 
vzájemných vztahů mezi studenty i k třídním učitelům. Program se ukázal vhodnější pro starší 
studenty (sexty, druhák), kteří dokáží více vytěžit z psychologického potenciálu zážitkových aktivit. 
Kurz zaplnil mezeru v preventivních aktivitách pro starší studenty gymnázia a přináší oživení do 
dlouhodobých vztahů ve třídě.   

Adapta ční kurzy pro primy a studenty prvního ročníku získaly již ucelenou podobu s pestrým a 
kvalitním programem, do kterého jsem zahrnuli i sociálně psychologické aktivity. Studenti i rodiče jsou 
s programem spokojeni. 

V programu dlouhodobé prevence  užívání návykových látek o.s. Prevcentra se změnili lektoři. 
Nový lektoři program oživili, daleko lépe se naladili na charakter našich studentů a zejména v primách 
a sekundách přispěly k odkrytí závažných problémů některých studentů. Ve spolupráci se školní 
psycholožkou pak mohla být nabídnuta včasná  intervence. 

Jako velmi silný a působivý označili studenti program o.s. Fokus – Blázníš? No a! , který se 
zaměřuje na prevenci duševního zdraví, poskytuje interaktivní formou informace o duševních 
poruchách  a problematice stigmatizace. Dotýká se tak otázek osobních hodnot, psychohygieny i 
vzájemné tolerance a respektu. Je vhodnější pro starší ročníky.   

Vcelku pozitivně byly přijímáme i programy městské policie, které pokryly širokou oblast sociálně 
patologických jevů. 

Jedna třída absolvovala program selektivní primární prevence za účelem posílení pozitivního 
klimatu ve třídě. Program byl realizován o.s. Prevcentrum. Program pomohl pojmenovat nežádoucí 
formy chování a vztahů ve třídě. Situaci pomohl i odchod některých žáků, třída však vyžaduje další 
preventivní práci. 

Jako nedostatečné se stále jeví zabezpečení tématu netolismu, kyberšikany apod. Část studentů 
absolvovala projekci na téma rizika internetového seznamování.  

Z finančních důvodů se nepodařilo zrealizovat přednášku Mgr. Michaely Veselé pro pedagogy.  
 



 9  

B) Kvantitativní hodnocení 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  
Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v  oblasti prevence RCh   
Počet vzd ělávacích aktivit  3 
Počet celkov ě proškolených pedagog ů  3 
Počet hodin  60 
 
II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODI ČI  
 
 

Počet  
aktivit 

Počet  
hodin 

Počet 
zúčastn ěných 
rodi čů 

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH 
(informace o preventivních aktivitách, činnost 
ŠP a VP; informační letáky o RCH) 

3 2  

 
III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
Specifické preventivní aktivity, reagující na 
individuální situaci (problém) ve t řídě 

Počet aktivit  Počet žáků Počet 
hodin 
přímé 
práce 

Blok primární prevence  (prev -centrum, )  14 210 6 h/třída 
Interaktivní seminá ř 2 40 6h/třída 
Beseda  24 526 1h/třída 
Komponovaný po řad - - - 
Pobytová akce  (seznamovací kurz, zážitk ový 
kurz) 

2 130 44 

Situační intervence  1 30 12 
Jiné     
 
 
Volno časové aktivity p ři školách  Počet aktivit  Počet žáků 
Školní kluby -  
Školní kroužky (keramika, klub mladého diváka, klub mladého 
čtenáře, Historik, pěvecký sbor, školní orchestr, atletika, basketbal, 
florbal, volejbal, plavání) 

11  

Víkendové akce školy (filmové víkendy) 1  
Prázdninové akce školy -  
Jiné (literární večery, taneční večery, divadelní představení, koncerty, 
sportovní dny, charitativní akce, školní akademie, landart, jazykový 
výjezd) 

9  

 
 

Přílohy:  
Kontakty :  

Protidrogový koordinátor m ěstské části 
      Bc. Petr Syrový                                                            235 011 453 
Obvodní metodik prevence   
        PhDr. Pavla Bubleová, Kuncova 1580, Praha 5        251 611 803 

 
Spolupracující organizace  
 

PREV-CENTRUM   
         Mgr. A. Petriščová, Meziškolská 1120, Praha 6         242 498 335 
Městská Policie hl.m. Prahy – útvar prevence  

       Michal Petr       272 072 521 
STAN  
         Ing. Ludmila Buďová, www.isatn.cz    568 422 983,  777 832 734 
Fokus Praha 
         Mgr. Jana Vránová, Meziškolská 1120/2, Praha 6                 220 516 497 



 10  

 
Vzdělávání  

Prev-Centrum                         www.prevcentrum.cz  
Pro-Prev            www.proprev.cz  
PCPP            www.prevence-praha.cz  
IPPP                                         www.ippp.cz  

 
Pedagogicko psychologické poradny, odoborníci  

PPP Praha 5  
 PhDr. P. Domínová, Kuncova 1580, Praha 5         251 611 803 
OSPOD  Praha 13 
           Mgr. V. Hübnerová, Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5               235 011 444 
Dětské krizové centrum,  

V Zápolí 1250/21, Praha 4           241 480 511 
 
 
 
Platná legislativa: 
 

a) Metodický pokyn k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže ve školách 
a školských zařízeních č. j. 20 006/2007-51 

b) Metodický pokyn MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení, 
č. j. 28 275/2000-22 

c) Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 
prevenci postihu záškoláctví č. j. 10 194/2002-14 

d) Metodický pokyn MŠMT k výchově proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance, č. j. 14 
423/99-22 

e) Vyhláška  MŠMT č. 72/2005 o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
zařízeních 

f) Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání 

g) Zákon č. 562/2004 Sb. Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
školského zákona 

h) Zákon č. 317/2008 Sb. Úplné znění zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, jak vyplývá z pozdějších změn 

i) Zákon č. 563/2004 Sb. Zákon o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 
j) Vyhláška č. 317/2005 Vyhláška o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků 
k) Strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, 

mládeže a tělovýchovy na období 2009-2012 
l) 25884/2003-24 spolupráce předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při 

prevenci a při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži 
páchané 

m) 11691/2004-24 Pravidla pro rodiče a děti k bezpečnějšímu užívání internetu 
n) Zákon č. 359/1999 Sb. Zákon o sociálně – právní ochraně dětí 
o) Zákon č. 379/2005 Sb. Zákon o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 

výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala:        Schválil: 
 
PhDr. Daniela Šiffelová       RNDr. Vilém Bauer 
metodik prevence, školní psycholog     ředitel školy 



Příloha č. 4

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)
2.a-b únor 2011 lyžařský výcvikový kurz v Rakousku – Hinterstoder

5.a-b, 1.A březen 2011 lyžařský výcvikový kurz v Rakousku – Matrei 

vybraní žáci duben 2011 ředitelský sportovní den - plavání

celá škola červen 2011 ředitelské sportovní dny

7.a-c, 3.A červen 2011 sportovní kurz - Horní Bradlo

vybraní žáci říjen 2010 výtvarná tvorba v přírodě „Land Art“

1.b květen 2011 Smetanovo muzeum – Malujeme a posloucháme Vltavu 

vybraní žáci červen 2011 výtvarný kurz "Land Art" – střední Čechy 

vybraní žáci duben 2011 výměnný pobyt Vechta, Německo

7.a-b, 8.c duben 2011 přednáška diplomatů Amerického velvyslanectví v Praze 

3.a-b červen 2011 beseda s pracovníky Americké ambasády 

vybraní žáci 3.a-b, 4.a-b červen 2011 poznávací zájezd Anglie – Londýn 

biologie celá škola květen 2011
ekologický program - Ekotechnické muzeum, meandry 
Kunratického potoka, proměny Divoké Šárky

matematika 1.a-b, 2.a-b březen 2011 Pythagoriáda

všechny třídy leden 2011 preventivní program Městské policie hl. m. Prahy

1.a-b, 1.A říjen 2010 seznamovací kurz pro žáky - Sloup v Čechách

3.a-b listopad 2010 přednáška Červeného kříže "Základy první pomoci"

 8.a-c, 4.A-B listopad 2010
Odvrácená strana dětství – filmová projekce Dětského krizového 
centra

1.a-b, 5.a-b, 1.A dívky listopad 2010 Čas proměn - S tebou o tobě

1.a prosinec 2010 program primární prevence

4.a-b prosinec 2010 test studijních předpokladů

1.b, 2.a-b,3.a-b, 5.a leden 2011 program primární prevence

1.a, 2.a, 3.a-b únor 2011 výchovný program – dentální hygiena 

1.b, 4.a únor 2011 program primární prevence

4.a-b březen 2011 vlastní hodnocení - čtenářská gramotnost

7.a-b, 3.A květen 2011 test studijních předpokladů

4.a-b květen 2011 srovnávací testy

6.a-b, 2.A červen 2011 zážitkový kurz v Rokytnici nad Rokytou

Přehled zájezd ů, sportovních a vzd ělávacích akcí student ů ve školním roce 
2010/2011

estetická 
výchova

ostatní

tělesná 
výchova

jazyky

1(1)



Příloha č. 5

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)

8.a září 2010 charitativní akce Světluška

listopad 2010 Schola Pragensis

vybraní žáci z prim - 
kvart

listopad 2010 Lliterární večer hororový

zájemci ze všech tříd prosinec 2010 taneční večer GJH v tělocvičně

6.a-b, 2.A listopad 2010 Státní opera - Otello 

prosinec 2010 maturitní ples v Lucerně

celá škola prosinec 2010 vánoční koncert v kostele sv. Jakuba ve Stodůlkách

6.a, 7.b únor 2010
Salesiánské divadlo - divadelní představení „Přelet nad 
kukaččím hnízdem“  v anglickém jazyce 

zájemci ze všech tříd březen 2011 pěvecká soutěž Butovický zvoneček

vybraní žáci duben 2011
Salesiánské divadlo - divadelní představení ve francouzském 
jazyce

zájemci ze všech tříd duben 2011 taneční večer GJH v tělocvičně

1.a-b, 2.a-b duben 2011 noc s Andersenem

vybraní žáci duben 2011 španělská fiesta 

vybraní žáci duben 2011 školní volejbalový turnaj

2.a-b, 3.a-b, 4.a-b květen 2011 Tykadlo - diskusní pořad ČT 1

vybraní žáci květen 2011 filmové představení "Občanský průkaz"

6.a-b, 2.A květen 2011 Státní opera Praha –balet Popelka

8.a-c, 4.A-B červen 2011 slavnostní vydávání maturitních vysvědčení 

Školní sportovní klub při GJH zajišťoval pro žáky tyto sportovní aktivity:  basketbal, florbal, volejbal, plavání.

Přehled mimoškolních aktivit ve školním roce 2010/201 1

a) Kulturní akce

b) Kroužky

Škola zajišťovala pro žáky tyto mimoškolní aktivity: keramika, klub mladého diváka, klub mladého čtenáře.

1(1)



Příloha č. 6

Jméno žáka T řída Umíst ění Sout ěž

Bydžovský Jan 7.a 2. místo Krajské kolo fyzikální olympiády kategorie B

Bydžovský Jan 7.a 2. místo Krajské kolo chemické olympiády kategorie B

Čiháková Kristýna 4.a 2. místo Krajské kolo olympiády v českém jazyce

Krčál Tomáš, Jakoubek 
Marek, Součková Barbora

7.b 2. místo Krajské kolo soutěže Europa Secura

Lžičařová Květa 2.a 3. místo Krajské kolo biologické olympiády

Hendrych Erik 6.b 3. místo Krajské kolo fyzikální olympiády kategorie C

Sobotka Jakub 2.b 3. místo Krajské kolo soutěže Pražský globus

Landa Filip 3.A 4. místo Krajské kolo konverzační soutěže ve francouzštině

Nguyen Hoang Long 6.a 4. místo Krajské kolo konverzační soutěže v německém jazyce

Sobotka Jakub 2.b 4. místo Krajské kolo zeměpisné olympiády

Foltýnová Alice 4.a 5. místo Krajské kolo konverzační soutěže ve francouzštině

Kučera Jiří 4.b 5. místo Krajské kolo matematické olympiády kategorie Z15

Němečková Klára     7.a    6. místo Krajské kolo konverzační soutěže ve francouzštině

Hrubeš Matouš 7.a 9. místo Krajské kolo matematické olympiády kategorie A

Veselý Viktor 6.b 11. místo Krajské kolo fyzikální olympiády kategorie C

Kadlec Kryštof 5.b 13.-15. místo Krajské kolo fyzikální olympiády kategorie D

Čermák Jakub 4.b 21.-24. místo Krajské kolo matematické olympiády kategorie Z16

Hendrychová Vanda 3.b
úspěšný 
řešitel

Krajské kolo biologické olympiády

Hendrych Erik 6.b 
úspěšný 
řešitel

Krajské kolo biologické olympiády

Korbelář Luboš, Němeček 
Pavel, Kollmann Jan

5.a postup do celostátního kola soutěže Europa Secura

Geroldová Šárka 5.b zvl. cena Literární soutěž o cenu Filipa Venclíka, kat. báseň

Hálová Veronika 6.a 1. místo Literární soutěž o cenu Filipa Venclíka, kat. esej a novinový článek

Škvorová Markéta 8.a 2. místo Literární soutěž o cenu Filipa Venclíka, kat. esej a novinový článek

Nguyen Hoang Long 6.a zvl. cena Literární soutěž o cenu Filipa Venclíka, kat. esej a novinový článek

Nátr Patrik 4.a zvl. cena Nejlepší výsledek v Hlavním městě Praha v testu čtenářských dovedností

Toman Filip 1.a 1. místo Obvodní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček + Koncert vítězů

Prokopová Veronika 2.b 1. místo Obvodní kolo konverzační soutěže v německém jazyce 

Nguyen Hoang Long 6.a 1. místo Obvodní kolo konverzační soutěže v německém jazyce 

Kučera Jiří 4.b 1. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z9 

Kučera Jiří 4.b 1. místo Obvodní kolo olympiády v angličtině

Podlesná Lucie 3.a 1. místo Obvodní kolo olympiády v českém jazyce

Burešová Soňa 1.a 1. místo Pythagoriáda

Kučera Jiří 4.b 2. místo Obvodní kolo konverzační soutěže v německém jazyce 

Macková Kateřina 4.b 2. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z10

Novotná Alena 6.a 2. místo Obvodní kolo olympiády v angličtině

Přehled výsledk ů předmětových olympiád a sout ěží

ve školním roce 2010/2011

1(4)



Jméno žáka T řída Umíst ění Sout ěž

Nguyen Thi Minh Phuong 5.a 2. místo Obvodní kolo olympiády v českém jazyce

Tvrdý David 2.b 2. místo Pythagoriáda

Martínek Jan 2.a 2.-3. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z7

Čermák Jakub 4.b 3. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z11

Čiháková Kristýna 4.a 3. místo Obvodní kolo olympiády v českém jazyce

Katsaros Denis 7.b 3. místo Obvodní kolo zeměpisné olympiády

Čiháková Kristýna 4.a 3. místo Obvodní kolo zeměpisné olympiády

Krajčovičová Andrea 2.a 3. místo Pythagoriáda

Kužel Vojtěch 4.b 4. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z12

Horálková Zuzana 3.b 4.-6. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z8 

Halenková Zuzana 4.b 7. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z13

Novák Ondřej 4.a 10. místo Obvodní kolo fyzikální olympiády

Derco Martin 4.b 11. místo Obvodní kolo matematické olympiády kategorie Z14

Toman Filip 1.a 1. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Zbrojová Michaela 2.a 1. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Kloučková Julie 2.a 3. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Egemová Kateřina 2.b 3. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Kadlecová Tereza 2.b 2. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Krištofová Tereza 4.a 3. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Nouzová Marcela 4.a 4. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Halenková Zuzana 4.b 1. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Sedmihradská Anežka 4.b 2. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček

Kloučková Julie 2.a 1. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček - duo

Lžičařová Květa 2.a 1. místo Školní kolo pěvecké soutěže Butovický zvoneček - duo

Jandová Karolína 3.A

Pajgrtová Anežka 3.A

Talknerová Barbora 3.A

Kopecká Barbora 7.b

Seifertová Kateřina 7.a

Jančaříková Kristýna 7.a

Denková Lucie 7.a

Kovářová Klára 8.c

Mikešová Monika 4.B

Rusá Zuzana 7.b

 Pohár pražských středních škol v basketbalu

Sportovní sout ěže

1. místo

2(4)



Jméno žáka T řída Umíst ění Sout ěž

Tran Huy Anh 2.A

Petrás Jakub 5.b

Petrás Ondřej 5.b

Reimer Tomáš 3.A

Bodanský Jan 3.A

Seifertová Kateřina 7.a

Seifertová Magda 8.a

Jandová Karolína 3.A

Zýková Petra 8,c

Němečková Klára 7.b

Kocman Pavel 4.A

Sobíšek Ondřej 7.b

Kadeřávek Adam 8.a

Kainc Martin 7.a

Mutina Jakub 7.a

Bednář Václav 5.b

Medvedíková Gabriela 5.b

Pachman Vojtěch 5.b

Petrás Ondřej 5.b

Petrás Jakub 5.b

Ceralová Kristýna 6.b

Čítek Adam 6.b

Karmelitová Michaela 6.b

Machková Karolína 6.b

Musilová Tereza 6.b

Pham Nguyen Thao 6.b

Žáčková Kateřina 8.a

Kolečkář David 6.a

Kučera Vojtěch 6.a

Zýková Petra 8.c

Rakovičová Anna 5.b

Švestková Natálie 8.c

Cvrček Jan 4.a

Havránek Jiří 4.a

Nechanský Marek 4.a

Tvrdík Jiří 4.b

Fajkus Filip 3.b

Švehla Jan 3.a

Havlíček Petr 3.a

Svoboda Ivan 3.a

1. místo  Přebor pražských SŠ v přespolním běhu

Pohár pražských středních škol v softbale a 9. místo Mistrovství ČR

3. místo

2. místo

2. místo

Pohár pražských středních škol ve stolním tenise

 Florbal ORIONCUP Praha 13  8. - 9. tř.  

 Pohár pražských středních škol v nohejbalu

 Přebor pražských SŠ v přespolním běhu

1. místo

1. místo

3(4)



Jméno žáka T řída Umíst ění Sout ěž

Tomiška Zbyněk 1.a

Nosek Jan 1.a

Kolář Jan 2.a

Sklenář Zdeněk 2.a

Stádník Jakub 2.a

Nedoma Igor 2.a

Cejp Daniel 2.b

Fuka Dominik 2.b

Florbal - Pohár pražských škol 6.- 7.tř.

4(4)



Příloha č. 7

Předmět Třídy Měsíc a rok Místo exkurze
Český jazyk                  
a literatura

vybraní žáci březen 2011 maskérská škola FAZA - dramatický kroužek

8.a-c, 4.A-B září 2010 Strž (Čapkovo muzeum), Svatá Hora, TNP Vojna

8.a-b, 4.A-B únor 2011 Terezín

6.a-b, 2.A duben 2011 Kutná Hora

2.a-b čeven 2011 Ostrá

5.a-b,1.A červen 2011 Březno u Loun, Říp

5.a prosinec 2010 exkurze z chemie do SÚRAO 

5.a květen 2011 ústřední čistírna odpadních vod 

7.a-b, 3.A červen 2011 Pivovar U Fleků

1.a-b prosinec 2010 Planetárium Praha

4.A říjen 2010 MFF UK - elektromagnetické vlnění

8.a-c, 4.A-B leden 2011 MFF UK - pokusy z optiky

vybraní žáci únor 2011 tokamak Golem, FJFI ČVUT 

7.a, 3.A únor 2011 MFF UK - elektřina a magnetismus

6.a duben 2011 letiště Ruzyně

8.a-c, 4.A-B duben 2011 Planetárium Praha přednáška z astrofyziky

1.A duben 2011 MFF UK - pokusy z mechaniky

6.b květen 2011 letiště Ruzyně

7.a-b květen 2011 MFF UK - elektromagnetické vlnění

6.a-b, 2.A květen 2011 MFF UK - molekulová fyzika a termika

Výtvarná výchova 6.b červen 2011 Muzeum Kampa

Dějepis

Přehled exkurzí ve školním roce 2010/2011

Chemie

Fyzika

1(1)



Příloha č. 8 

 
Výro ční  zpráva za rok 2010 

o  svobodném p řístupu k informacím  
 

(dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 11.05.1999, § 18, v platném znění 
na Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5) 

 
 

V roce 2010 : 
 

1) V průběhu roku bylo podáno 355 telefonických žádostí o informaci, žádná nebyla 
odmítnuta a všechny byly zodpovězeny; 

2) Během roku bylo podáno 120 elektronických žádostí o informaci, žádná nebyla 
odmítnuta a všechny byly zodpovězeny; 

3) Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ředitele školy; 
4) Žádný rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace; 
5) Nebyla udělena žádná výhradní licence; 
6) 3 stížnosti podané podle §16a. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 30.08.2011 
CJ 925/2011 GJH 
 
 
 
         RNDr. Vilém  B A U E R 
                          ředitel gymnázia 
 



Příloha č. 9 

1 
 

Zpráva o environmentální výchov ě na gymnáziu 
ve školním roce 2010/2011 

 
1. Zapojení do v ědeckého výzkumného programu  GLOBE 

 
Vytyčení stanoviště pro odběry vody z nádrže Nové Butovice  
 

  
 
Odběr vzorků vody a měření teploty a průhlednosti vody 
 

  
 

Laboratorní zpracování odebraných vzorků 
 

  



Příloha č. 9 

2 
 

 
 

2. Úklid školního pozemku a okolí školy 
 

  
 
 

3. Ekotýdny na gymnáziu J. Heyrovského   2. - 12.5. 2011 
 
Programy jednotlivých tříd 
 
4.a – 2.5. Voda a společnost + Ekotechnické muzeum, Koniklec 
4.b – 3.5. Voda a společnost + Ekotechnické muzeum, Koniklec 
3.a – 4.5. Voda a krajina + Ekotechnické muzeum, Koniklec 
3.b – 5.5. Voda a krajina + Ekotechnické muzeum, Koniklec 
2.a – 2.5. Proměny Divoké Šárky, Podhoubí 
2.b – 6.5.   Proměny Divoké Šárky, Podhoubí 
1.a – 9.5. Proměny Divoké Šárky, Podhoubí 
1.b – 10.5. Proměny Divoké Šárky, Podhoubí 
5.a – 11.5. Voda a společnost + Ekotechnické muzeum, Koniklec 
5.b – 12.5. Voda a společnost + Ekotechnické muzeum, Koniklec 
6.a – 2.5. Meandry Kunratického potoka 
6.b – 3.5. Meandry Kunratického potoka 
 
Exkurze v ekotechnickém muzeu a ekologický program sdružení Koniklec 
 

  
 
 


	Výroční zpráva (text)_2010-2011.pdf
	Příloha 1a - Učební plány pro ŠVP 2010-2011.pdf
	Příloha 1b - Učební plány pro ŠVP 2010-2011.pdf
	Příloha 2 - Statistika prospěchu 2010-2011.pdf
	Příloha 3 - Minimální preventivní program 2010-2011.pdf
	Příloha 4 - Přehled zájezdů sportovních a vzdělávacích akcí studentů 2010-2011.pdf
	Příloha 5 - Přehled mimoškolních aktivit 2010-2011.pdf
	Příloha 6 - Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží 2010-11.pdf
	Příloha 7 - Přehled exkurzí 2010-2011.pdf
	Příloha 8 - Výroční zpráva za rok 2010 o svobodném přístupu k informacím.pdf
	Příloha 9 - Zpráva o environmentální výchově na gymnáziu 2010-2011.pdf

